令和７年９月１８日
各地区協会事務局長　　　　各位

選手権大会出場チーム監督　各位

札幌バレーボール協会
理 事 長　田中　　淳
事務局長　伊庭　康雄
札幌バレーボール協会からのお知らせ
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
「春の高校バレーＪＶＡ第７８回全日本バレーボール高等学校選手権大会　北海道代表決定戦」の出場おめでとうございます。プログラム掲載用『写真』『選手名簿』及び緊急連絡先等々についてお知らせいたします。
記
１　各地区協会より、札幌バレーボール協会事務局長　伊庭康雄あてに、以下のデータについて電子
送信（メールの添付ファイル）してください。アドレスは大会開催要項に記載されています。
1） 代表チームの大会参加申込データ（大会参加申込書・プログラム掲載用原稿）
　　　　　 ※大会参加申込データは、道協会ＨＰよりダウンロードできます。なお、プログラム掲載用原稿において「抱負」の欄の記載漏れが無いようご確認ください。
　　　　２）代表チームのＭＲＳから出力した『チーム加入選手一覧』
　【申込締切：１０月１５日（水）】
２　プログラム掲載用写真：「株式会社　正文舎（しょうぶんしゃ）」に、速やかに電子送信（メールの添付ファイル）してください。
　　　　　  株式会社　正文舎
　　　　　　　〒003－0802　札幌市白石区菊水２条１丁目４番２７号
　　　　 ℡011－８１１－７１５１    FAX 011－８１３－２５８１
　　　　Ｅ-mail： koumu@syoubunsya.co.jp  一昨年からこちらに変わっております。ご注意！
３　抽 選 会：１０月１８日（土）　１４：００～　札幌市中島体育センター　２階講堂
　　　　　　　出席できない場合は、必ずチームから「委任状」を北海道協会あてに電子送信または
ＦＡＸにより提出してください。（北海道バレーボール協会　FAX：011－820－1751）
４　代表者会議・開会式：１１月４日（火）１１：００～　北海道立総合体育センター(講堂・視聴覚室)
　　　　　　　競技から送られる案内により、リモート併用で開催いたします。
５　プログラム：１チームにつき３冊配付します。不足部数についてはご購入をお願い致します。
１）予約申込をされるチームは『JVA第78回春の高校バレー　プログラム・駐車許可証の申込み等の連絡』の　８．プログラムの予約申し込み冊数に、冊数を入力しお申し込みください。（前売り価格　１冊１,０００円）
※経費高騰により今年度より値上げさせて頂きます。
２）予約したプログラムは、１１月４日（火）、チーム受付時に代金引換で、領収書
とともにお渡しします。（プログラムは代表者会議の机上に用意しています）
３）当日販売のプログラムは用意しますが、数に限りがあります。保護者の方にもこの
予約販売をおすすめ願います。（大会当日販売価格　１冊１,２００円）
６　選手控え場所：１０月１８日（土）の組合せ抽選後にホームページにてお知らせいたします。

７　閉会式：１１月１４日（金）　決勝戦終了後　北ガスアリーナ札幌４６　メインアリーナ
９　駐　車　場：１１月４日（火）　駐車場開場は、１０：００の予定です。
　　　　　　　　１１月５日（水）　駐車場開場は、７：３０の予定です。
　　　　　　　　１１月６日（木）　駐車場開場は、７：３０の予定です。
　　　　　　　　タクシープールは自家用車の駐車できません。タクシーとバスのみの利用となります。

　　　　　　　　大会役員車両、チームバス（バスは自家用車３台分）等合わせて１００台分程度の駐車しか利用できません。

チーム関係バス（マイクロを含む）の駐車許可証は約３０台分発行する予定です。

　　　　　　　　駐車許可証を希望する学校は、メールで申込みをしてください。

　　　　　　　　チーム関係者（監督、コーチ等）が運転するバスの駐車を優先します。

　　　　　　　　満車の場合、営業用バスは生徒を降車させたら移動をお願いすることもあります。

　　　　　　　　ご理解の上、ご協力をお願いいたします。

　　　　　　　　★駐車許可証の申込み締め切りは１０月１５日（水）厳守、駐車許可証は郵送します。

　　　　　　　　　特に、１１月４日（火）～６日（木）は、大会役員やチームバスで満車になり、駐車できない場合もあります。営業バスで来館のチームは、選手を下車させすみやかにバスや車の移動をお願いします。また、例年北海きたえーるから駐車場の件で駐車許可証の発行を制限してほしいとの指導があり、注意書きに「駐車許可証は全ての車の駐車を保証するものではありません。」との記載がありますが、自家用車を利用する学校への駐車許可証の発行は１枚までとさせていただきます。なお、男女で出場の場合は２枚までとなります。
観戦・応援の方は駐車できませんので、保護者等関係者に連絡しておいてください。
１１月１４日（金）　駐車場開場は、７：３０の予定です。
　　　　　　　　準決勝進出チームに対して、必要な駐車許可証を発行し、郵送いたします。

10　交　　　通：「北海きたえーる」（北海道立総合体育センター）

①地下鉄東豊線を利用し「豊平公園駅」下車徒歩３分。

　　　　　　　　②北海道中央バスは、「豊平３条１０丁目」下車徒歩５分。
　　　　　　　「北ガスアリーナ札幌４６」（札幌市中央体育館）
①地下鉄東西線「バスセンター前」駅8番出口から徒歩約10分

②地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ」駅21番出口から徒歩約12分
③JR「苗穂」駅から徒歩約14分
12　組み合わせ：北海道バレーボール協会のホームページに掲載します。
　第７８回春の高校バレー　プログラム・駐車許可証の申込み等の連絡　提出用
	札幌バレーボール協会　事務局長　伊庭　康雄　宛　ＴＥＬ（携帯090-5951-5517）

１０月１５日（水）までに下記のアドレスに電子送信（メールの添付ファイル）してください。

E-mail：　mailto:hsva505@gmail.com

メール送信日　　令和　７年　　月　　　日（　　）

１．学校名・地区協会名　　　　　　　　　　　　　高校　男子　女子　　　　　　　　　協会
1 　推薦　　　　　　　②　地区第　　　代表

２．学校の電話番号

３．引率者氏名

４．緊急連絡先（携帯電話）

５．宿泊先名（わかり次第）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　または　　なし

６．宿泊先住所

７．宿泊先電話番号
８．プログラムの予約申し込み冊数（無償配付３冊を除く）
　　　　　　　　　　　　　　冊

９．駐車許可証（記入漏れの無いよう、どちらかに○をつけてください）

　　　【バス（自己運転）】（大型・マイクロ）　　希望する（　　　枚）　　希望しない
　　　【バス（営業車）】 （大型・マイクロ）  　希望する（　　　枚）　　希望しない
　　　【自家用車（引率用）】(ワゴン・普通車)　 希望する（　　　枚）　　希望しない
※発行は１枚限り

　　　バスや生徒を乗せている自家用車で監督等チーム関係者が運転者の場合を優先します。

この申込用紙が提出されない時、駐車許可証は発行しません。ご了承ください。

営業車の場合は、駐車券を発行するが選手を下車させ、タクシープールに移動していただきます。

乗車・降車の際は、警備員の指示に従ってください。

札幌及び近郊のチームは、できるだけ公共交通機関を利用してください。

10．バス会社名・運転手名・運転手の携帯等記入した用紙を、当日入口で警備員に提出してください。
　　バスの移動をお願いすることがあります。（警備会社：東洋実業）
　令和7年度11月4日（火）～6日（木）・14日当日提出

警備会社　　東洋実業　様

１．学　校　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　男子　　女子

２．連絡者氏名

３．当日の連絡先（携帯電話）

４．バス会社名

５．運転手氏名

６．運転手さんの携帯電話

事前に許可証を郵送等でお渡しします。許可証がないと駐車場に駐車できません。

大会当日、この用紙を入口で警備員に提出してください。

バスの移動をお願いすることがあります。